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Fonun maruz kalabileceği risklerin ölçümünde kullanılan yöntemler: 

 

Fonun yatırım stratejisi ile yatırım yapılan varlıkların yapısına ve risk düzeyine uygun bir risk 

yönetim sistemi oluşturulmuştur.  

 

Fonun taşıdığı piyasa riski Mutlak Riske Maruz Değer (RMD) yöntemi ile izlenecek ve 

limitlenecektir. RMD yaklaşımı fon portföyü içerisinde yer alan tüm varlıkların her biri için ve 

toplamda da tüm Portföy için belirli bir sure içerisinde ve belirli bir güven aralığında ortaya 

çıkabilecek en yüksek zarara ilişkin istatistiki tahminler üreten bir yöntemdir. RMD yöntemiyle 

yapılan hesaplamalarda portföydeki her bir varlığın getiri değişkenliği, varlıklar arası 

korelâsyonlar, kullanılan kaldıraç seviyesi gibi portföyün muhtemel zarar tutarına etki 

edebilecek değişkenler dikkate alınmaktadır. 

 

RMD ölçümlerinin yapılmasında temel olarak tarihsel simülasyon yöntemi 

kullanılacaktır. Ancak Portföy içerisindeki varlıklara uygulanabilir olması ve istatistiki olarak 

tarihsel simülasyon yönteminden daha güvenilir sonuçlar üretmesi durumunda alternatif RMD 

yöntemlerinin de kullanılabilmesi mümkündür. Ölçümlerin yapılmasında %99 güven aralığı, 

en az 250 işgünü ve en az 20 işgünü elde tutma süresi kullanılacaktır. 

 

  Fon yatırım stratejisi çerçevesinde gerçekleştireceği işlemleri Yönetim Kurulu 

tarafından belirlenen RMD limitleri dahilinde sonuçlandırmak zorundadır. RMD seviyesi 

günlük olarak takip edilecektir ve RMD’nin fon toplam değerine oranı %7,50’i geçmeyecektir. 

(√20 metodu uygulanması suretiyle, günlük olarak %7,50’dir.(yıllık %33,54) RMD 

limitleri değişen piyasa şartları doğrultusunda yine Yönetim Kurulu kararı ile 

güncellenebilecektir. Bir yıl içerisinde RMD limit aşımı olan günlerin toplam sayısı 5’i 

geçemeyecektir. Herhangi bir sebeple güncel RMD limitlerinin aşılması durumunda, Yönetici, 

piyasaların imkân tanıdığı ve Yönetici’nin basiretli tacir ilkelerine ve katılma payı sahiplerinin 

menfaatlerinin azami ölçüde korunmasına uygun olarak en kısa sürede gerekli girişimlerde 

bulunacak ve Fon’un açık pozisyonlarını gerekli RMD limitlerine çekecektir. 

 

Kullanılan RMD modelinin doğruluğunu ve performansını ölçmek amacıyla geriye 

dönük test uygulanmaktadır. Geriye dönük test en az aylık dönemler itibarıyla, söz konusu 

aydaki her işgünü için ayrı ayrı uygulanmaktadır. En yakın tarihli 250 işgününde gerçekleşen 

aşım sayısının 3’ü geçmesi durumunda, kullanılan RMD modeli gözden geçirilerek, gerekli 

olması halinde modelde düzeltme ve iyileştirmeler yapılır. 

 

Likidite Riski: Likidite riski Risk Yönetimi Birimi tarafından günlük olarak takip edilir 

ve aylık yapılan raporlamalarda  Yönetim Kurulu’na sunulur. Fondaki varlıkların, ikincil 

piyasalardaki likiditesini takip eder, likidite hakkında bilgi verir. Likidite riski, her varlığın son 

20 günlük ortalama günlük işlem hacmini dikkate alarak, fonun pozisyonun, günlük işlem 

hacminin %20’sini oluşturmuş olsaydı, kaç günde likide ederdi şeklinde ölçülür. Günlük işlem 

hacmi yüzdesini değiştirmek suretiyle hassasiyet analizi yapılır.  
 

Operasyonel Risk: Şirket faaliyetleri kapsamında karşılaşılabilecek aksamaların önüne 

geçmek ve oluşabilecek zararları önlemek için, prosedürlerin ve iş akışlarının takibini sağlamak 

amacıyla şirket içi bir iç kontrol mekanizması oluşturulmuştur. Bilgi işlem sistemlerinin gerçek 

zamanlı yedeklenmesi sağlanmıştır. 



 

Karşı Taraf Riski: Karşı taraf riski, yapılan yatırımlarda, yatırım yapılan ülke 

hazineleri de dahil olmak üzere, karşılığında yeterli teminat bulunmadan borç verilmesi, diğer 

taahhütlerde bulunulması, varlıkların ödünç, emanet veya teminat olarak tevdi edilmesi gibi 

nedenlerle, varlıkların geri alınmasında ortaya çıkan karşı tarafın yükümlülüklerini yerine 

getirememe risklerini ifade eder. Bu riski azaltmak için, şirket içi yatırım komitesi oluşturulmuş 

ve borçlanma senetleri fona dahil edilmesi düşünülen şirketlerin, özsermaye yeterlilikleri, 

borç/özsermaye oranları, derecelendirme kuruluşlarından gelen raporları, karlılığı gibi nicel 

unsurların yanında, şirket içi kurumsallaşma, şeffaflık vb konularının da değerlendirilmesi ile 

yatırım kararı verilir. 

 

Portföye riskten korunma amacıyla sınırlı olarak dahil edilen borsa dışı türev araç ve 

swap sözleşmeleri nedeniyle maruz kalınan karşı taraf riski fon toplam değerinin %10’unu 

aşamaz.” ifadesine yer verilir.  Bu sınırlamaya uyumun yalnızca söz konusu araçların portföye 

dahil edilmeleri aşamasında sağlanması yeterlidir. 

 
 


